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         Poznań dnia 06.09.2021 r. 

 

 

RECENZJA 

 

dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego oraz cyklu prac wchodzących w skład 

osiągnięcia naukowego pt. ”Ocena wpływu czynników fizycznych i chemicznych na 

stabilność wybranych substancji czynnych zawartych w lekach dermatologicznych.” 

 

Ogólne dane biograficzne 

Dr n. farm. Agata Kryczyk-Poprawa jest farmaceutką, absolwentką Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w Krakowie. Dyplom magistra farmacji uzyskała na podstawie pracy 

magisterskiej pt. „Różne oblicza biologicznej roli glutationu”. Po studiach w 2008 rozpoczęła 

pracę naukową w ramach studiów doktoranckich w Zakładzie Farmakokinetyki i Farmacji 

Fizycznej Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum w Krakowie pod kierunkiem 

Prof. dr hab. Joanny Szymury-Oleksiak. W tej samej Jednostce w 2014 roku uzyskała stopień 

doktora nauk farmaceutycznych (specjalność - farmakokinetyka) na podstawie pracy 

doktorskiej pt. ”Badanie kinetyki procesu eliminacji wątrobowej DL76 nowego 

piperydynowego antagonisty receptora H3 histaminowego u szczurów”. Bezpośrednio po 

uzyskaniu stopnia doktora nauk farmaceutycznych Habilitantka została zatrudniona na 

stanowisku adiunkta w Zakładzie Chemii Analitycznej Katedry Chemii Nieorganicznej i 

Analitycznej na swojej macierzystej uczelni, gdzie pracuje obecnie. Zmiana jednostki 

naukowej i związane z tym poszerzenie tematyki badawczej przyczyniło się niewątpliwie do 

rozwoju naukowego dr Agaty Kryczyk-Poprawy. 
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Ocena dorobku naukowo-badawczego 

 Na całkowity dorobek naukowy dr Agaty Kryczyk-Poprawy składa się 19 prac 

oryginalnych oraz 2 prace poglądowych o sumarycznym współczynniku oddziaływania 

Impact Factor (IF) równym 44,372. Ponadto Habilitantka opublikowała 4 prace poglądowe w 

czasopismach nie posiadających IF. Zgodnie z danymi potwierdzonymi przez Bibliotekę 

Medyczną Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum, sumaryczna liczba punktów 

MNiSW Kandydatki wynosi 1131. Na podstawie bazy Web of Science Core Collection 

(WoS) publikacje Habilitantki cytowano w 50 artykułach (bez autocytowań), indeks H = 6. 

Na podstawie dostępnych danych bibliometrycznych można stwierdzić wyraźny wzrost ilości 

publikacji w ostatnich latach (w szczególności po obronie doktoratu) co prognozuje dalszy 

pomyślny rozwój naukowy dr Agaty Kryczyk-Poprawy. 

 Dr Agata Kryczyk-Poprawa wyniki swoich prac badawczych zaprezentowała także w 

formie 45 doniesień i komunikatów zjazdowych zarówno krajowych (20) jak i 

międzynarodowych (25). Na uwagę zasługuje wygłoszenie jednego wykładu plenarnego oraz 

pięciu prezentacji ustnych na konferencjach o zasięgu międzynarodowym co ma bardzo duże 

znaczenie w popularyzowaniu wyników badań nie tylko w kraju ale także za granicą.  

Opublikowane prace dr Agaty Kryczyk-Poprawy są w części efektem współpracy 

naukowej zarówno z ośrodkami krajowymi (cztery Jednostki Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

jedna jednostka Polskiej Akademii Nauk), jak i 2 jednostkami zagranicznymi z Węgier. W 

ramach środkowoeuropejskiego programu wymiany akademickiej CEEPUS Habilitantka 

dwukrotnie otrzymała stypendium i staż, co pozwoliło na nawiązanie i zacieśnienie 

międzynarodowych kontaktów naukowych. Pomimo krótkoterminowych pobytów 

zagranicznych kontakty te zaowocowały wspólnymi publikacjami naukowymi. Dowodzi to 

umiejętności Habilitantki do nawiązywania wielokierunkowych kontaktów naukowych 

niezbędnych do prowadzenia badań naukowych na wysokim poziomie. 

Działalność naukowo-badawcza dr Agaty Kryczyk-Poprawy przejawia się również w 

realizacji projektów naukowych finansowanych ze środków zewnętrznych. Przygotowanie 

wniosku o finansowanie badań naukowych, a następnie jego prawidłowa realizacja wskazuje 

na samodzielność naukową badacza. Habilitantka w latach 2018-2019 kierowała projektem 

finansowanym przez Narodowe Centrum Nauki (NCN) – Miniatura 2, którego realizacja ma 

na celu finansowe wsparcie działania naukowego służącego przygotowaniu przyszłego 

projektu badawczego planowanego do złożenia w konkursach NCN, innych konkursach 

ogólnokrajowych lub międzynarodowych. Ponadto Kandydatka zrealizowała trzy własne 

projekty badawcze finansowane przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, ale 

przyznawane na poziomie macierzystej uczelni. 
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Ocena osiągnięcia wynikającego z art. 219 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 

2018. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

 Przedstawione prace do postępowania habilitacyjnego pt. ”Ocena wpływu czynników 

fizycznych i chemicznych na stabilność wybranych substancji czynnych zawartych w lekach 

dermatologicznych” reprezentują wybraną część dorobku naukowego dr Agaty Kryczyk-

Poprawy opublikowanego w latach 2016-2020.  Podstawę osiągnięcia stanowi powiązany 

tematycznie cykl pięciu publikacji oryginalnych oraz jednej publikacji o charakterze 

przeglądowym o łącznym współczynniku IF = 17,695 oraz sumie punktów MNiSW = 345. 

We wszystkich pracach dr Agata Kryczyk-Poprawa pełni rolę pierwszego oraz 

korespondencyjnego autora, a przedstawiona dokumentacja potwierdza kluczową rolę 

Habilitantki w zdobywaniu funduszy na badania, opracowywaniu koncepcji badań, 

koordynowaniu badań, planowaniu doświadczeń, prowadzeniu analiz, walidacji, interpretacji 

wyników oraz pisaniu manuskryptów i koordynowaniu drogi edytorskiej. Świadczy to o 

samodzielności naukowo-badawczej dr Agaty Kryczyk-Poprawy. 

W związku z tym, że poszczególne publikacje będące składowymi prezentowanego 

przez dr Agatę Kryczyk-Poprawę osiągnięcia naukowego zostały już wcześniej zrecenzowane 

przez wielu specjalistów przed ich opublikowaniem, uważam za niecelowe ich ponowne 

drobiazgowe analizowanie. Zapoznałem się jednak szczegółowo z ich treścią i stwierdzam, że 

zostały bardzo dobrze zaplanowane i zrealizowane w oparciu o gruntowną i szeroką wiedzę 

teoretyczną, umiejętności i kompetencje Kandydatki. 

Celem prowadzonych badań składających się na przedstawione osiągnięcie 

habilitacyjne była ocena fotostabilności wybranych substancji czynnych z grupy leków o 

działaniu przeciwgrzybiczym i retinoidów stosowanych głównie zewnętrznie w leczeniu 

schorzeń skóry z uwzględnieniem wpływu substancji współobecnych. Opisane badania 

zostały poprzedzone opracowaniem i walidacją metod analitycznych przez Habilitantkę, co 

posłużyło do oznaczania badanych związków techniką UHPLC. Wielokierunkowe i 

nowatorskie podejście do zgłębianego tematu badań wymagało również identyfikacji struktur 

produktów fotodegradacji analizowanych związków czynnych oraz oceny ich potencjalnej 

cytotoksyczności. 

 Do najważniejszych osiągnięć naukowych przeprowadzonych badań należy zaliczyć 

m. in.: 

• opracowanie i zwalidowanie nowych metod analitycznych, co umożliwiło oznaczenie 

badanych substancji: tazarotenu, terbinafiny, klotrimazolu, bifonazolu i itrakonazolu 

techniką UHPLC-MS/MS w obecności produktów ich degradacji; 

• zaproponowanie struktur produktów rozkładu badanych substancji z grupy leków 

przeciwgrzybiczych i retinoidów oraz możliwych kierunków ich fotodegradacji w 

oparciu o wyniki analiz UHPLC-MS/MS ; 
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• wyznaczenie wartości parametrów kinetycznych reakcji fotodegradacji badanych 

substancji oraz wykazanie wpływu czynników fizycznych i chemicznych na ich 

fotostabilność; 

• wykazanie, że substancje absorbujące promieniowanie UV mogą zwiększać 

fotostabilność lub przyspieszać przebieg procesu fotodegradacji substancji czynnych 

leków; 

• wykazanie znaczenia badań potwierdzających cytotoksyczność produktów degradacji 

leków; 

Na podstawie drobiazgowej analizy omawianego osiągnięcia naukowego można 

stwierdzić, że dr Agata Kryczyk-Poprawa posiada duże doświadczenie praktyczne oraz 

naukowo-badawcze w badaniach fotostabilności leków z wykorzystaniem nowoczesnych 

technik analitycznych. Posiada także szeroką i unikalną wiedzę z zakresu zastosowania metod 

badania cytotoksyczności związków biologicznie aktywnych oraz umiejętność analizy 

kinetyki reakcji chemicznych. Ponadto potrafi wykorzystywać metody statystyczne do 

prawidłowej oceny otrzymanych wyników. Wykazuje także umiejętność samodzielnej 

prezentacji wyników przeprowadzonych badań w uznanych czasopismach naukowych.  

 

Ocena działalności dydaktyczno-organizacyjnej 

Dr Agata Kryczyk-Poprawa posiada bogate doświadczenie dydaktyczne, które zdobyła 

prowadząc zajęcia dla studentów kierunku farmacja i analityka medyczna. Jest zaangażowana 

w prowadzenie zajęć z przedmiotów chemia ogólna i nieorganiczna, chemia analityczna oraz  

chemia instrumentalna. Samodzielnie opracowuje i przygotowuje nowe ćwiczenia z zakresu 

analizy chemicznej oraz jest koordynatorem przedmiotów fakultatywnych. Ponadto prowadzi 

zajęcia w języku angielskim z przedmiotu Chemistry in pharmaceutical sciences dla kierunku 

Drug Discovery and Development (2nd master's degree studies at Faculty of Pharmacy, 

Jagiellonian University – Medical College). Dr Agata Kryczyk-Poprawa swoje kompetencje 

dydaktyczne podnosi w sposób ciągły i systematyczny poprzez uczestniczenie w kursach 

doskonalących metody nauczania organizowanych polskie uczelnie oraz autoryzowanych 

przez renomowane ośrodki zagraniczne (np. University of Amsterdam). 

Habilitantka była opiekunem lub promotorem 7 prac magisterskich o tematyce 

zgodnej z jej zainteresowaniami badawczymi. Wyniki badań prowadzonych w ramach 

powyższych prac zostały opublikowane w czasopismach naukowych, co świadczy o ich 

wysokiej wartości merytorycznej. 

Dr Agata Kryczyk-Poprawa zrecenzowała ponad 10 artykułów naukowych w 

uznanych międzynarodowych czasopismach naukowych. Ponadto była recenzentem pięciu 

prac magisterskich. W okresie od 2017 do 2018 roku była członkiem zespołu redakcyjnego 

czasopisma o zasięgu międzynarodowym - Medicina Internacia Revuo - International 

Medicine Review. 
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Działalność organizacyjna Habilitantki przejawia się także m. in we współorganizacji 

czterech konferencji międzynarodowych, gdzie pełniła ona funkcje sekretarza lub członka 

komitetu organizacyjnego i naukowego. Dr Agata Kryczyk-Poprawa jest członkiem 

Okręgowej Izby Aptekarskiej w Krakowie. O dużym zaangażowaniu w rozwój zawodu 

farmaceuty świadczy aktywna działalność w strukturach Polskiego Towarzystwa 

farmaceutycznego Oddział Kraków, gdzie od 2018 roku sprawuje funkcję sekretarza. 

Jednoznacznym potwierdzeniem wzorowej działalności organizacyjnej Habilitantki jest  

otrzymanie Brązowego medalu za Długoletnią Służbę nadany decyzją Prezydenta RP.    

Podsumowanie 

Podsumowując stwierdzam, że oceniane osiągnięcie naukowe w postaci cyklu 5 prac 

oryginalnych oraz jednej przeglądowej pt. ”Ocena wpływu czynników fizycznych i 

chemicznych na stabilność wybranych substancji czynnych zawartych w lekach 

dermatologicznych” oraz cały dorobek naukowo-badawczy, dydaktyczny i organizacyjny 

Habilitantki odznaczają się aspektami poznawczymi i aplikacyjnymi, posiadają elementy 

nowości i z bez wątpienia stanowią podstawę do ubiegania się o stopień doktora 

habilitowanego. Kandydatka wykazuje się istotną aktywnością naukową realizowaną w 

więcej niż jednej uczelni, w tym również ośrodkach zagranicznych. Wyrażam jednoznaczną 

pozytywną opinię, że dr Agata Kryczyk-Poprawa spełnia wymagania określone w art. 219 ust. 

1 pkt 1-3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.  

 


